
IEDZĪVOTĀJU ZINĀŠANAI!
Ja vēlaties valsts īres vai privatizētajos dzīvokļos veikt remontdarbus, 

kas saistīti ar dzīvokļa plānojuma maiņu (izlauzt starpsienas, pārvietot 
durvju ailes u.tml.), lūdzam to saskaņot ar pilsētas galveno arhitektu Jāni 
ŠRĒDERU (tālr. 43154),iesniedzot pārbūves projekta dokumentāciju.

Salaspils pilsētas dzīvokļu pārvalde

UZMANĪBU!
Uzaicinām ierasties Salaspils pilsētas domē, 312. kabinetā, 

samaksāt zemes nodokli par 1997. gadu, līdzi ņemot dokumentus 
par zemes piešķiršnu.
Pirmdienās no ll-1 3 u n n o l4 -1 9 , ceturtdienās no 9-13 un no 14-18. 
Maksāšanas termiņš līdz 1997. gada 31. oktobrim. Tālr. 43161.

Pašvaldības ieņēmumu dienests

LAIKRAKSTA "SALASPILS VĒSTIS" 
LASĪTĀJU IEVĒRĪBAI!

Salaspils Vēstis Jūs varat pasūtīt līdz katra mēneša 25. datumam, 
redakcijā, Līvzemes ielā 8.

MAKSA PAR MĒNEŠIEM:

kultura

EIROPAS KULTŪRAS MANTOJUMA 
DIENAS DAUGAVAS MUZEJĀ

FOTO-GUNARS B1NDE

13. un 14. septembrī Latvijā izskanēs Eiropas kultūras manto
juma dienu pasākumi. To vienojošā tēma šogad - kultūrvēsturiski 
pieminekļi - pilis un lauku muižas. Šajās kultūras mantojuma die
nās, kas Eiropā iedibinātas 1991. gadā, uzmanība tiek vērsta uz 
kāda viena veida pieminekļiem, un tie ir atvērti visu interesentu ap
skatei par brīvu.

Daugavas muzejs iekārtots bijušajā Doles muižas dzīvojamā ēkā, kas 
celta 1898. gadā fon Lēvisu of Menāru dzimtai. Ēkas celtniecībā 
izmantoti ķieģeļi. Tikai retumis tos izmantoja celtnēs, kuru kopējā 
arhitektoniskā iecere pretendēja uz īstas pils statusu. Minētā ēka var 
lepoties ar augstu torni, un tās fasādē pavīd daži romānikas motīvi.

Muzejs, šīs ēkas apsaimniekotājs, atsaucoties uz Eiropas kultūras 
mantojuma dienām, 13. septembri, 15:00, no muižas balkona rīko 
bezmaksas koncertu. Piedalās Mūzikas akadēmijas metāla pūšamo 
instrumentu kvartets. Koncerta laikā tiks pacelts Eiropas savienības 
karogs. Jāpiebilst, ka koncerta sākums saskņots ar ērtāko satiksmi. Ja 
esat izšķīrušies sestdienas pēcpusdienu pavadīt bijušajā Doles muižas 
kompleksā un baudīt mūziku, tad nenokavējiet autobusu, kas no 
dzelzceļa pārbrauktuves, 14:20, jūs aizvizinās līdz muzejam!

Koncerta un muzeja apmeklējums par brīvu.
Visi laipni lūgti un gaidīti!

Anita Krūmiņa, Daugavas muzeja darbiniece

ā rk ā rtē js  notikums

UZ SKOLU - AR DZELZS STIEŅIEM!
LAI NOSKAIDROTU ATTIECĪBAS,
1. VIDUSSKOLĀ SAPULCĒJAS 50 CILVĒKU
4. septembri pie 1. vidusskolas pagaidām ne
noskaidroti jaunieši piekāva divus skolas  
audzēkņus. Kārlim vēlāk poliklīnikā konsta
tēti asinsizplūdumi uz muguras un uzliktas pie
cas šuves, bet Pēteris saņēmis sitienu pa taigu- ru ar koka nūju.

Pēc nepilngadīgo lietu in
spektores Ineses Jakubānes rīcībā 
esošās informācijas, konflikts 
sācies jau augusta beigās, kad 
Ēriks V. (1. vidusskolas 9. klase) 
apmētājis Sergeju O. (2. vidus
skolas 9. klase) ar sapuvušām ci
donijām.

Sergejs O. to uztvēris kā nacio
nālu apvainojumu, un 1. sep
tembrī sācis kūdīšanu. Ser
geja O. viedokli izklāstīja 2. 
vidusskolas skolotāja Veneranda 
Bogdāne. Sergejs ar Ēriku pirms 
strīda ir draudzējušies. 1. vidus
skolā Sergejs ieradies, lai no
skaidrotu abu attiecības.

Sergejs O., savā skolā šo starp
gadījumu skaidrojot tieši šādā - 
nacionālā - skatījumā, piesaistījis 
lielu atbalstītāju skaitu. Rezultātā 
5. septembrī pie 1. vidusskolas 
bija sapulcējušies apmēram 50 
jauniešu. 2. vidusskolas skolēni 
tam bija gatavojušies nopietni - 
pēc policijas ierašanās skolas te
ritorijā tika atrasti apmēram 20 
metāla stieņu un koka nūju. SV 
korespondentam vēl pirmdien 
izdevās pārliecināties par šo iero
ču arsenālu skolas atkritumu 
tvertnēs. Piektdien skolas ēdam
zālē piekāva Uldi. Viņš no ārsta 
palīdzības atteicies un šobrīd, kā

apgalvo skolas mācību pārzine 
Vera Kalniņa , jūtoties labi.

Pašvaldības policisti notiku
ma vietā aizturēja divus jaunie
šus, kurus nogādāja valsts poli
cijā. Inese Jakubāne pastāstīja, 
ka abi aizturētie ir atbrīvoti, jo 
kautiņā nav piedalījušies. 2. 
vidusskolas fizkultūras skolotāja 
Ināra Znūtiņa to apstiprināja, 
sacīdama, ka lielākā daļa cilvēku 
tur ieradušies tikai tāpēc, lai 
redzētu, kā notiek izrēķināšanās. 
Tomēr, kā atzina pārējie abu 
skolu adminstrācijas pārstāvji, 
kuri pirmdien bija ieradušies do
mē, lai Izglītības un kultūras ko
mitejas sēdē apspriestu šo situā
ciju, nebija pierādījum u, ka 
kautiņā nebūtu iejaukušies arī 
“skatītāji”.

1. vidusskolas saimnieks Juris 
Priedeslaipa savukārt izteica, citu 
versiju. Viņš pastāstīja, ka sko
lotāju vidū cirkulē informācija, 
ka izrēķināšanās notikusi kādas 
10. klases skolnieces dēļ. Arī 
skolas direktore Elita Pušpure 
sacīja: “Nav izslēgts, ka te ir 
iejauktas meitenītes.”

Abas skolas otrdien grasījās 
policijā iesniegt prasību par kri
mināllietas ierosināšanu. Līdz 
trešdienas vakaram to bija paspē

jusi izdarīt tikai 1. vidusskola.
“Šobrīd viņus [Ēriku un Ser

geju] nav par ko sodīt,”skaidroja 
nepilngadīgo lietu inspektore. 
I. Jakubāne pastāstīja, ka krimināl
lieta par šo gadījumu nav ierosi
nāta, jo nav cietušo bērnu vecāku 
iesniegumu. “Pašlaik šajā lietā nav 
nozieguma pazīmju. Ja kāds ir 
piekauts, tad vajadzētu būt vecāku 
iesniegumam un eksperta slēdzie
nam par nodarītajiem  m iesas 
bojājumiem. Ja eksperti atzīs, ka 
nodarīti smagi miesas bojājumi, tad 
būs krimināllieta, ja viegli - tad nē,” 
paskaidroja inspektore.

Inese Jakubāne: “Abas puses 
grib salīgt mieru, ar to arī visam 
būtu jābeidzas.”

“Nav svarīgi, cik bija stieņu. Šis 
ir ļoti nopietns incidents. Grupvei
da kaušanās, huligānisms nevar pa
likt bez sekām. Nekavējoties jāsāk 
darbs ar 9. klašu audzēkņiem. Pre
tējā gadījumā viņi turpinās “kara
darb ību”” , teica domes 
priekšsēdētājs Juris Putniņš,

“Jautājums ir ārkārtējs,” uzska
ta domes deputāts Jānis Ligers, 
kurš Izglītības, kultūras un jaunat
nes lietu komitejā atbild par sko
lām. “Nav vajadzīgs, lai kādu no
tiesātu, bet vainīgajam ir jāapzinās, 
ka tas ir nevis joks, bet gan smags 
kriminālpārkāpums, kuram pēc 
krim ināllikum a varētu būt ļoti 
smagas sekas. Te nevajag drako
nisku sodu, taču jādara viss, lai 
cilvēki saprastu, ka nekas tamlī
dzīgs Salaspilī vairs neatkārtoties,” 
teica Ligera kungs. □

Jānis VANAGS

telefonakcija-----.--;--------.---------~ ____

TR AU C Ē D Ū M I, 
K AFEJN ĪC U  TROKSNIS

Tā kā Salaspils dome grasās 
pieņemt lēmumu, kas sakārtotu 
un, ja nepieciešams, ari ierobe
žotu tās uzņēmējdarbības, kas 
traucē pilsētas iedzīvotājiem, 
“Salaspils Vēstis” 2. septembrī 
rīkoja telefonakciju. Lūk, kas 
pašreizējā uzņēmējdarbībā 
nepamierina Salaspils ie
dzīvotājus:

Divu bērnu m āmiņa 
no Ziem eļu  ielas

- Mani traucē Rubusa kūpinā
šanas ceha dūmi. Vides aizsardzī
bas centrs bija aprēķinājis, ka tie 
“ies” debesīs, bet reālā dzīvē 
tomēr tā nenotiek - šovasar ļoti 
bieži dūmi “nāca” uz mūsu mājas 
pusi, nevarēja pat atvērt virtuves 
logus. Varbūt nebūtu tik ļauni, ja 
pagalmā nerotaļātos bērni! No
skaidroju, ka dūmu sastāvā ir dar
va un vēl citi kaitīgi produkti, kas 
nelabvēlīgi iedarbojas uz cilvēku 
organism u, izraisot dažādas 
plaušu saslimšanas, arī ļaundabī
gos audzējus. Tirpas skrien caur 
kauliem, to iedomājoties! 20. 
jūlijā, kad bija šausmīgi sadūmots 
gaiss, es saskaitīju, ka laukā 
rotaļājās 17 bērnu un pusaudžu. 
Mani tiešām tas uztrauc! Nerunā
jot par to, ka līdzās ir Saules iela,

kur dārziņos aug augļukoki, 
ogas, dārzeņi.

Jūsu avīzē lasīju, ka R.Kalvā- 
nam ir atļauja šī ceha darbībai, 
bet diezvai no Vides aizsardzības

centra kāds atbrauca un novērtēja 
reālo situāciju.

( Turpinājums 2. Ipp.)
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Hokejists no Salaspils - Raitis IVANĀNS (3.lpp.) 
 Pierakstieties pie primārās aprūpes ārsta! (4. lpp.)

domes ziņas

N r. 3 6 (6 9 ) - 1997. g . 12.septembris

cena 10 santīmi



KLIENTAM VIENMĒR TAISNĪBA

•  Jānis Sutta, SIA Salaspils mehānisko pakalpojumu centrs direktors

Salaspils mehānisko pakalpo
jumu centrs nodarbojas ar degvie
las un smērvielu tirdzniecību, tam 
ir mehāniskās darbnīcas, kurās 
veic mehāniskos darbus. Centrs 
piedāvā ar savu tehniku veikt arī 
lauku darbus.

- Kāpēc izvēlējāties tieši šo 
uzņēm ējdarbības ve id u ?

-Esmu beidzis Jelgavas Lauk
saimniecības akadēmiju, lauk
saimniecības mehanizācijas fakul
tāti. Domāju, ka jāstrādā tajā jomā, 
kurā ir iegūta izglītība. Es cenšos 
turēties pie tās profesijas, ko esmu 
ieguvis.

Bijušās agrofirmas laikā biju 
ekspluatācijas inženieris, pēc tam, 
lai nepaliktu ārpus aprites, sāku 
vadīt kooperatīvo sabiedrību.

- Iesākumā bija agrofirm a?
- Sākumā, 1993. gadā, agrofir

mā Salaspils notika privatizācija 
un mēs, vairāki cilvēki, toreiz no
dibinājām kooperatīvo sabiedrību 
Salaspils mehānisko pakalpojumu

centrs. Taču sapratām, ka šajā uz
ņēmējdarbības veidā veiksmīgāk 
varētu darboties, ja izveidotu SIA. 
Šo uzņēmējdarbības formu statū
tos ir atšķirības, un tās kļuva par 
pamatu zināmām korekcijām gan 
vadības struktūrā, gan uzņēmuma 
darbībā vispār. Privatizējām me
hāniskās darbnīcas un degvielas 
uzpildes staciju. Nevarētu teikt, ka 
esam sākuši galīgi ‘no nulles”. 
Mēs turpinām to, kas bija iesākts, 
un iespēju robežās kaut ko pie
liekam klāt.

- J ū s  darbojaties apkalpojoša
jā s fe rā .A r ko tā būtiski atšķiras 
no cjta veida uzņēm ējdarbības ?

-Šeit jāstrādā ar cilvēkiem. 
Jāizprot cilvēku psiholoģija: ja 
klientam ir slikts garastāvoklis, 
jācenšas to uzlabot, savukārt, ja 
man ir slikts garastāvoklis, ne
drīkstu to izrādīt. Ja ieeju veikalā, 
un pārdevēja tur stāv skābākā gur
ķis, protams, negribas pie viņas 
iet. Ja tu taisi desas, tad tavs noska

ņojums nevienu, arī tavu biznesu 
neiespaido, bet apkalpojošā sfērā 
ir citādi.

Es saku saviem darbiniekiem, 
ka klientam vienmēr ir taisnība, 
kaut arī reizēm klients var būt 
skarbs, pat netaisns, bet viņam ir 
jāpiekrīt.

Ja tava darbošanās ir vajadzīga 
un pieprasīta, tad tā ir dzīvotspē
jīgajā  ne - tā jālikvidē. Bet pašlaik 
mēs cīnāmies par izdzīvošanu. Pir
mais uzdevums ir noturēties šajā 
tirgū. Tad var domāt par augšupe
ju, attīstību.

- Kādas problēmas jūs šobrīd 
cenšaties risināt?

- Pašreiz jebkurai firmai lielā
kā problēma ir finanses, jo nodokļi 
ir pēdējo gadu laikā ir tik ļoti pa
augstinājušies. Ja dzīvību var 
vilkt, tad, domājot par attīstību, 
rodas zināmas problēmas. Normā
lai atražošanai pietrūkst līdzekļu.

Lielākās problēmas ir apgrozā
mo līdzekļu trūkums. Pārējais viss

kaut kā veidojas. Viss notiek pa 
ķēdīti - kādam trūkst līdzekļu, viņš 
nevar atļauties izmantot manus 
pakalpojumus, man savukārt pie
trūkst viņa naudas pilnas aprites 
izveidei. Tā tas darbojas. Privāto 
automašīnu īpašnieku pieprasī
jums pēc degvielas ir krities apmē
ram par trešdaļu!

- Tagad ir ļoti daudz degvielas 
uzpildes stac iju , īpaši R īga s tu 
vākajā a p kā rtn ē . Jū s u  u zņ ē m u 
mam ir daudz konkurentu?

- Lielajām degvielas uzpildes 
stacijām ir sava politika. Viņi ir 
pateikuši, ka katra iekaros 20% 
klientu, un tā arī notiks. Nevar sa
līdzināt lielās degvielas uzpildes 
stacijas ar pēckolhoza degvielas 
bāzītēm. Esmu braucis Latgali, tur 
ir tādas mazas bāzītes, kur kādreiz 
bijuši mazi kolhoziņi, ko tad vi
ņiem darīt, slēgt ciet, vai?

Jā, mūsu darbību iepaido lielās 
degvielas uzpildes stacijas Rīgas 
tuvumā, tā ir liela konkurence. Pie 
viņiem vairāk cilvēku pērk deg
vielu nekā pie manis, bet es ne
teikšu, ka kvalitāte tur ir labāka. 
Atšķirība nav liela, to pašu degvie
lu iepērk gan Shell, gan Stātoil, arī 
es.

Tāpēc jau arī mums nāksies 
mainīties.

- Un tad jūs iekārtosiet bistro 
un pārdosiet ogles?

- Nē, to mēs nedarīsim. Taisī
sim blakus veikaliņu, kurā pārdo
sim visas nepieciešamākās preces. 
Taču degvielas uzpildes stacijas 
veikaliņš nevar “pārtrumpot” no
pietnu pārtikas veikalu. Taču ir ne
pieciešams tāds veikaliņš, kurā 
atrodams auto ekipējums, limonā
de, cigaretes un citas ikdienā ne
pieciešamas preces.

Es esmu domājis par stacijas 
noformējumu, taču līdz realizāci
jai neesmu ticis. Sākoties rekon
strukcijas darbiem, visa darboša
nās notiek pazemē. Rokam, ka
ļam, atkal aizberam, un to pat ne
var pamanīt. Visa infrastruktūra ir

zem zemes. Kad būs naudiņa, 
centīsimies glītāk noformēt.

Vispār darbojamies pēc tirgo
tāju pamatnoteikumiem - cenša
mies, lai prece būtu pēc iespējas 
kvalitatīvāka. Orientējamies uz 
vietējo, Salaspils tirgu. Savējos 
negodīgā andelē nedrīkst ap- 
šmaukt. Cilvēki to ilgi atceras.

- Vai jūs esat lasījis teorētisko 
literatūru vai apguvis kādu uzņē
m ējdarbības kursu?

- Bija te tādi uzņēmējdarbības 
kursi, jā, labi un interesanti. No
klausījos šo kursu, apmēram sa
pratu kas nepieciešams, kā jāstrā
dā.

Kursi notika agrofirmas darbī
bas pēdējos gados, tad vēl viss no
tika citādāk. Bet es vadījos pēc 
kursos apgūtā, jo akadēmijā jau 
tādas lietas nemācīja. Mana'teo
rētiskā literatūra ir Dienas Bizness.

- Vai ir kāds pam atprincips vai 
v a d līn ija s , pēc kurām  d a rb o ja 
ties?

- Apkalpojošā sfēra vispār ir 
ļoti specifiska: es nevaru klientam, 
kurš prasa degvielu vai eļļu, pa
teikt: ziniet šodien nav, bet rīt var
būt būs. Tāds ir uzņēmējdarbības 
princips - attiecīgo produktu attie
cīgā brīdī attiecīgā vietā! Ja tas tā 
nav, pircējs aiziet. Protams, ir 
nianses - cenas, nodokļi, bet gal
venie tomēr ir trīs minētie punkti. 
P ircējam  neinteresē, kas var 
traucēt to izdarīt.

- Vai atliek laiks arī izk la id e i, 
atpūtai?

- Brīvā laika man ir ļoti maz, 
mājās jādara visādi darbi. Šad tad 
aizskrienu uz teātri. Šajos trīs ga
dos ne reizi neesmu kārtīgi izman
tojis atvaļinājumu. Kādreiz esmu 
mājās vēlu vakarā, taču tāda ir uz
ņēmējdarbība, tur neko nav iespē
jams paredzēt un, ja darbus vēl ir 
iespējams saplānot, tad brīvo laiku 
noteikti ne.

Ir brīži, kad gribas mest visu pie 
malas. Taču vienmēr jau var kaut 
ko izštukot. □

Astra NAGLE

TRAUCĒ DŪMI, KAFEJNĪCU TROKSNIS
(Sakums J.lpp.)

Pavasarī un ziemā dūmi nebija 
tik jūtami, kā vasaras karstajās 
dienās.

Neesmu pret ceha darbību, bet 
manu bērnu veselība mani patiesi 
uztrauc.

Vorovskis no Zie m e ļu  ielas 10
- Zvanu visas kāpņu telpas 

dzīvokļu iedzīvtotāju vārdā. Trau
cē Ruhusa cehs ar nepatīkamajiem 
dūmiem. Tagad tur ir uzlikts arī 
malkas zāģis, kas zāģē 3-4 stundas 
no vietas, cilvēki nevar atpūsties. 
Kā inženieris varu pateikt, ka, lai 
dūmus novērstu, vajadzīgs dūm
vads, kas izmaksātu 500-700 latu. 
Ja vajadzīgs, varu dot padomu.

Esmu ievērojis, ka pie mehānis
kajām darbnīcām kāds izveidojis 
zivju žāvētāvu. Kad tai iet garām, 
sajūtama nepatīkama smaka.

Jā n is  no Pļavu ielas 1 0
- Vajadzētu ierobežot lopu turē

šanu. Pa Pļavu ielu ved ganībās 
govis, bet kaimiņiem tas nepatīk. 
Nevajadzētu neko aizliegt, bet 
regulēt. Ja 20 metrus no ceļa aug 
cūciņa, kam tas traucē?

Līo a  no Skolas ielas
- Traucē tirgoņu būdiņas un 

kioski pie Daugavpils šosejas, jo 
tur naktīs atskaņo skaļu mūziku. 
Iepriekšējos gadus es gāju turp

skaidroties, bet viņi apgalvoja, ka 
diennakts kafejnīcai ir atļauja un 
neko viņiem nevar izdarīt. Tikai 
paņirgājās par mani. Bet ir taču 
sabiedriskās kārtības noteikumi, 
kuri paredz, ka no 23 līdz 7 rītā 
nedrīkst atskaņot skaļu mūziku, ja 
tas traucē iedzīvotājiem. Tuvējās 
m ājās karstajā laikā nebija 
iespējams gulēt pat pie aizvērtiem 
logiem. Vakarā bija kluss, bet 
trijos, četros no rīta sākās. Pa
gājušogad es zvanīju uz domi, 
man ieteica vākt iedzīvotāju pa
rakstus.

Sakarā ar šo akciju, paintere
sējāmies, kādas sūdzības par uzņē- 
mējdarbību ienāk pašvaldības 
policijā. Pēc pašvaldības policijas 
priekšnieka D zintara Stroža 
datiem, visvairāk sūdzību ir:

- par Ruhusa cehu (gaisa piesār
ņošana);

- pār Saulkalnes asfaltbetona 
rūpnīcu (gaisa piesārņošana);

- par celtniecības materiālu 
ražošanas uzņēmumu Saulkalne 
(gaisa piesārņošana);

- par alus tirgotavām Salaspils 
tirgū (tirgus tiek pārvērsts par 
dzertuvi);

- par kafejnīcu Elita, Enerģē
tiķu ielā 2 (troksnis pie kafejnīcas 
vasaras galdiņiem pēc plkstn. 
23:00, pie dzīvojamām mājām tiek 
cepts šašliks);

- par kioskiem Rīgas-Daugav- 
pils šosejas malā (troksnis pēc 
plkstn. 23:00 pie vasaras galdi
ņiem).

Pašvaldības policijas priekš
nieks ieteicis papildināt ar 
sekojošiem punktiem Salaspils 
sabiedriskās kārtības noteikumus:
1. Pie katras tirdzniecības vietas 
jābūt atkritumu tvertnei.
2. Veikala vai firmas nosaukumam 
un darba laikam jābūt labi 
redzamā vietā.
3. Tirdzniecības vietās, kurām ir 
atļaujas alkohola tirdzniecībai vai 
alus izliešanai, ir jābūt tualetēm.
4. Tirdzniecības vietu vadītāji 
(saimnieki) atbild par sabiedriskās 
kārtības nodorošināšanu savās 
tirdzniecības vietās un tām pie
derošā teritorijā.
5. Pie tirdzniecības vietām vasaras 
iznesamos galdiņus atļauts izman
tot līdz plkstn. 23:00, pēc noteiktā 
laika galdiņi jānovāc.

Dom es priekšsēdētājs 
Ju ris PutninS šāda lēm uma 
nepieciešamību komentē šādi:

- Domes pieņemtos lēmumus 
nosaka konkrēti apstākļi, nevis 
domnieku izdoma. Tā ir arī šoreiz, 
kad runājam par atsevišķiem uzņē
mējdarbības veidiem, kurus va
jadzētu ierobežot. Bet, lai lēmums, 
kuru deputāti pieņems tuvākajā

laikā, būtu maksimāli labvēlīgs 
iedzīvotājiem, mēs gribam uzzināt 
lielākās sabiedrības daļas domas 
šajā jautājumā. Protams, lēmums 
nekad nebūs pieņemams visiem, 
jo vienmēr tas kādu ierobežos.

Daudz sūdzību saņēmām par 
firmu Rubuss, kas nodarbojas ar 
gaļas žāvēšanu; kaimiņos dzīvo
jošos traucē dūmi. Šo dūmošanu 
iespējams novērst, lietojot filtrus, 
vai ceļot garākus skursteņus. Tā
pēc jau arī ir nepieciešams saska
ņot savu darbību ar pilsētas domi, 
lai līdzīgu situāciju, kad apkārtē
jiem cilvēkiem un videi ir radītas 
neērtības, būtu pēc iespējas ma
zāk.

Pašreizējā likumdošana nepa
redz, ka uzņēmējam, verot vaļā 
ražotni, vajadzētu savu darbību sa
skaņot ar konkrētu pašvaldību - vi
ņi to veic būvnoteikumos paredzē- 
tājā kārtībā. Diemžēl jāatzīst, ka ir 
bijuši vairāki gadījumi, kad objek
tus ekspluatē neatbilstoši normām. 
Tieši pašvaldība ir tā, kurai būtu 
jānosaka, ko Salaspilī NEDRĪKST 
darīt.

Problēmas sagādā arī produk
tīvo mājlopu turēšana. Vairāki 
cilvēki no dažādiem pilsētas rajo
niem - Dārza, Pļavu, Raiņa un Rī
gas ielas sūdzās, ka pilsētā tur liel
lopus. Šajā jautājumā nedrīkst pie
ņemt vispārīgu lēmumu - varbūt, 
ka dažiem cilvēkiem gotiņa ir vie
nīgais iztikas līdzeklis.

Būtu ļoti labi, ja šī diskusija avī
zē un televīzijā turpinātos un depu
tāti varētu iegūt maksimāli daudz 
informācijas no iedzīvotājiem.

Runājot par uzņēmējdarbību, 
saistītu ar kafejnīcām, jāpiemin, ka 
pagājušogad, pam atojoties uz 
iedzīvotāju sūdzībām, esam atņē
muši tirdzniecības atļaujas divām 
firmām, kuras tirgoja “izlejamo” 
alkoholu. Ja no kāda iedzīvotāja 
saņemam sūdzību, uzaicinām fir
mas vadītāju un brīdinām, ka at
kārtotā sūdzību gadījumā domes 
ieņēm um a dienests anulēs 
tirdzniecības vietas atļauju. Iedzī
votājiem , kuriem  joprojām  ir 
sūdzības par kādu kafejnīcu, 
iesaku rakstīt iesniegumu, kurā ir 
minēts iesniedzēja vārds, uzvārds 
un mājas adrese, un sūtīt šo iesnie
gumu uz domes ieņēmumu die
nestu. Anonīmi telefona zvani 
netiek ņemti vērā. Likums paredz, 
ka anonīm i zvani un anonīm i 
iesniegumi nav jāizskata. Bet, ja 
cilvēkiem ir sagādātas neērtības, 
visos gadījumos dome ir pieņēmu
si ļoti stingrus lēmumus.

Tātad - aicinām pilsētas iedzī
votājus rakstīt un izteikt savus 
viedokļus par to, kas būtu ierobe
žojams vai aizliedzams uzņēmēj
darbībā mūsu pilsētā! Redakcijas 
adrese: Salaspilī, Līvzemes ielā 8, 
LV-2169. □

Informāciju apkopoja 
Inga RĒCA
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HOKEJS - ĪSTU 
VĪRIEŠU SPĒLE!
Raitis Ivanāns.
Dzimis 1979. gada 3. janvāri.
Mācījies Rīgas 93. viduskolā, hokeja klasē. 
Par hokeju interesējas kopš 7 gadu vecuma. 
Pusgadu spēlējis hokeju Kanādas pilsētā Aurorā.

Hokejs - īstu vīriešu spēle
Hokeju spēlēju no 7 gadu vecu

ma. Šeit pat, Salaspilī, bija izvei
dotas hokeja, futbola un citu sporta 
veidu grupas. Man arī basketbols 
patika, bet izvēlējos hokeju, domā
dams, ka tā ir īstu vīriešu spēle. 
Tad atbrauca kāds treneris no Rī
gas un uzaicināja piecus spēlētājus 
spēlēt Rīgā, Daugavas stadionā. 
No Salaspils vienīgi es turpinu tur 
trenēties. .

Cejam ērķis - Kanāda
Pirms trim gadiem mūsutrene- 

ris aizbrauca uz Kanādu. Šobrīd 
no mūsu komandas Kanādā ir spē
lējuši jau seši spēlētāji. Man Ame
rikā ir aģents, kurš jau nākamajai 
sezonai ir atradis komandu, kurā 
es spēlēšu. Pagājušā gada 10. no
vembrī mēs, trīs cilvēki no Latvi
jas, no komandas LB - Esamika, 
lidojām uz Ameriku. Mūsu ceļa- 
mērķis bija Kanāda, bet mums bija 
tikai Amerikas vīzas. Bostonas lid
ostā mūs sagaidīja aģents, un 
nodzīvojām pie viņa divas nedēļas 
- tik ilgs laiks bija nepieciešams, 
lai saņemtu Kanādas vīzas. Tad 
katrs devāmies uz savu pusi. Mans 
ceļamērķis bija Aurora - pilsētiņa 
netālu no Toronto. Visu šo laiku 
gan nācās iekavēt mācības, jo es 
izvēlējos hokeju un Kanādā 
nodarbojos tikai ar to. Kad beidzās 
hokeja sezona, sākās play - off - 
spēles līdz četrām uzvarām. Tajās 
mūsu komanda izcīnīja junioru 
čempionāta kausu.

Kanādā zina latviešu hokejistus
Kanādā pazīst latviešu 

hokejistus - Artūru Irbi, Sandi 
Ozoliņu. Kad Latvija spēlēja ar 
Baltkrieviju, Ozoliņš piedalījās 
šajā spēlē. Manā komandā visi 
zināja Ozoliņu - viņš ir viens no 
labākajiem aizsargiem NHL. Biju 
tai laikā Kanādā, kad spēlēja 
Latvija ar Kanādu. Visa mana 
komanda bija sajūsmā par spēles 
rezultātu - 3:3!

Hokeja muzejā Kanādā, starp

dažādām hokeja relikvijām redzē
ju arī Sanda Ozoliņa hokeja krekli
ņu!

M ana Kanādas ģimene
Kanādā hokejs ir daudz populā

rāks nekā pie mums. Tur vienā 
komandā spēlē jaunieši no dažā
dām pilsētām. Tie, kuri tālu dzīvo, 
pēc spēlēm nevar atgriezties mā
jās, un tad nav grūti sameklēt ģi
menes, kuras piekrīt uzņemt šos 
jauniešus savās mājās par 100 $ 
nedēļā. Mani arī uzņēma kāda ļoti 
laipna ģimene. Iespējams, ka tā
pēc, ka nebiju kanādietis, bet at
braucis no tik tālas valsts, es šiem 
cilvēkiem  iepatikos, un mūsu 
simpātijas bija abpusējas.

Cilvēkiem , pie kuriem  es 
dzīvoju, bija dēls un meita; dēls 
mācījās koledžā (tas izmaksā dārgi 
un viņam pašam par to bija 
jāmaksā - vasarā nopelnīja naudu, 
ar ko nomaksāt mācības, dzīvoja 
studentu kopmītnēs un par sevi 
rūpējās pats), meita bija pabeigusi 
vidusskolu un vēl nem ācījās 
augstskolā un par to, ka dzīvo pie 
vecākiem un nemācās, viņai bija 
jāmaksā vecākiem75 $ nedēļā. 
Protams, ne jau tāpēc, ka ģimenei 
nebūtu naudas. Vecāki materiāli 
gandrīz nemaz neatbalsta savus 
bērnus, jo  vēlas, lai bērni paši 
iemācās tikt ar visu galā.

Kanādā attiecības ģimenē ir ci
tādākas nekā Latvijā. Es piekrītu, 
ka bērniem jāmācās būt patstāvī
giem, bet man viņu attiecības šajā 
ziņā šķita pārspīlētas. Manuprāt, 
tur pret bērniem izturas kā pret 
īrniekiem.

Kanādā pat joki ir citādāki
Tur pat joki ir citādāki! Arī sa

dzīve atšķiras no mūsējās. Bieži 
vien māte atnāca mājās un teica:
“ Es šodien negribu gatavot, ejam 
vakariņās uz restorānu!” Tā paiet 
vakari - kad atnāk mājās, paskatās 
televizoru un iet gulēt. Es 
pamazām pieradu pie viņu 
sadzīves paradumiem. Naudu tur

neviens “nemētā”, dzīvo ekono
miski, elektrību lieki nededzina. 
Tā tikai šķiet, ka dzīve tur ir ļoti 
viegla, iespējams, ka tur tā ir vēl 
grūtāk nekā šeit, vēl vairāk 
problēmu. “M ana” ģimene, 
gribēja pārdot māju, lai nopirktu 
lētāku un mazāku, bet tas nekādi 
neizdevās.

Nakts pasākumi nenotiek
Pēc spēlēm visi draugi no ko

mandas mēdza iet uz kādu bāru 
iedzert alu. Tā kā man vēl nav 19, 
es ārpus mājas izklaidēties ne
drīkstēju, retu reizi aizgāju pie kā
da drauga ciemos, tā ka izklaižu 
ziņā man bija garlaicīgi.

Ļoti interesanti bija Ziemas
svētkos, tos es svinēju “savā” ģi
menē. Kanādā pat vienkāršas va
kariņas pārvērš svētkos, uzaicinot 
draugus vai radus. Tā notika arī 
Ziemassvētkos. 25. dacembra rītā 
viņiem sākās īstā svinēšana. Zem 
izgreznotas eglītes bija paliktas 
dāvanas. Arī mani apdāvināja, lai 
gan es nedomāju, ka par mani,^ 
svešu cilvēku, tā rūpēsies. Tie man 
bija īsti Ziemassvētki, kaut arī īsti 
kā mājās tomēr nejutos.

Jauno gadu gan sagaidīju pie 
draugiem.Tas notika kādās mājās, 
kur sapulcējās apmēram 60 jaunie
ši. Sagaidījām divpadsmit, viens 
otru apsveicām, un drīz pēc pus
nakts visi izklīda pa mājām. Nakts 
pasākumi tur nenotiek.

Ārpusreglam enta 
attiecības un fani

Komandā ir savi paradumi, pie 
kuriem nemaz nav tik viegli pie
rast. Piemēram, ja komandā esi 
“jauniņais” un pirmo gadu spēlē 
līgā, tad autobusā jāsēž priekšējos

sēdekļos. Pēc spēles vai treniņa jā
salasa ripas. Ja komandā spēlē jau 
otro gadu, pats esi “veterāns”, 
drīksti jaunajiem norādīt, kas da
rāms. Varētu salīdzināt ar armijas 
ārpusreglamenta attiecībām, bet 
tik traki gan nav.

Hokeju tur spēlē citādāk - vai
rāk grūstās, bieži notiek kautiņi, 
nereti tos tīšām provocē. Te, Lat
vijā, uz laukuma gandrīz nemaz 
nekaujas, tur tas ir pierasts - nomet 
cimdus un aiziet! Kanādā jauniešu 
hokejs ir ļoti populārs, spēlēs ir ļo
ti daudz skatītāju. Spēles apmeklē 
īsti līdzjutēji, viņus varētu nosaukt 
par faniem  - mazie apzīmē sev 
sejas, prasa autogrāfus. Tas ir ļoti 
patīkami.

Es nedomāju, ka biju labākais 
spēlētājs komandā, bet noderīgs 
gan. To izjutu jau pirmajā treni
ņā,kad bija jāizpilda kāds uzde
vums, bet es vispār nezināju kāds 
ir Kanādas hokejs. Tomēr gribēju 
sevi parādīt kā spēcīgu, stipru spē
lētāju, sāku grūstīties, viens ko
mandas biedrs novilka cimdus un 
mēs sakāvāmies. Pēc kautiņa visi 
teica: ”Malacis, malacis!” . Sāka 
mani cienīt. Viņi necieš gļēvuļus.

Viņi visi dzer!
Viņi visi lieto alkoholu! Mani 

pārsteidza, ka pēc “veču” spēles 
visa komanda iet uz bāru un tur 
dzer gan treneri, gan visi spēlētāji. 
Bet nākošajā dienā gan jābū t 
formā!

Em igrantu miljoni
Mani pārsteidza, ka tur ir ļoti 

daudz emigrantu - grieķu, krievu, 
latviešu - miljoniem! Aizgāju uz 
kādu spēli, skatos, viens ar Latvi
jas karogu sēž un fotogrāfē. Iepa

zinos ar kādu tanti, kura pārdeva 
biļetes uz mūsu spēlēm, viņa Ka
nādā dzīvo jau kopš 18 gadu ve
cuma, tagad viņai ir 74. Toronto ir 
apmēram 25 tūkstoši latviešu. 
Aizgāju uz kādu skolu, klasē bija 
vairāki krievi. Gribēju iepazīties, 
bet viņi jau bija kļuvuši par kanā
diešiem un par mani neinteresējās.

Nekur nav tik interesanti kā šeit!
Esmu apmierināts ar šo brau

cienu,kaut arī man ļoti gribējās 
mājās. Katru dienu gāju uz 
pastkastīti pārbaudīt, vai nav pie
nākušas vēstules no draugiem, no 
vecākiem. Visvairāk man pietrūka 
draugu, jo šeit vakaros iz&ju kopā 
ar draugiem izklaidēties, bet tur - 
katram mašīna, dzīvo diezgan tā
lu cits no cita... Vispār tur dzīve 
nav tik interesanta kā šeit. Domā
ju, ka nekur nav tik interesanti kā 
Latvijā!

Kad atgriezos mājās, jutos kā 
vislaimīgākais cilvēks pasaulē. 
Ielidoju vienos naktī; lidostā mani 
sagaidīja draugi. Pirmais iespaids, 
kad ienācu mājās - viss tik 
“šausmīgi” mazs - istabas, galds, 
gāzesplīts.

Kanādā esmu iemācījies būt 
patstāvīgs. Tagad protu ekonomēt, 
zinu kā sakrāt naudu. No vecā
kiem naudu cenšos neprasīt, iespē
ju robežās pelnu pats. Naudu var 
nopelnīt, arī spēlējot hokeju. Sa
maksa ir atkarīga no panākumiem, 
bet sezona sākas tikai tagad. Ho
kejā naudas lietas nokārto aģents, 
man ir tikai jāspēlē, jārāda sevi.

Nākotne - hokejs
Latvijā, manuprāt, hokejā neko 

nevar sasniegt. Ārzemēs spēlēt ir 
interesantāk, arī skatītāji izrāda 
lielāku interesi, tāpēc arī šogad 
esmu nolēm is spēlēt Kanādā. 
Iepriekš spēlēju junioru līgā, 
tagad plānoju tikt augstākā līgā, 
bet par to rūpējas mans aģents.

Savu turpmāko karjeru plānoju 
saistīt ar hokeju. Protams, man ne
pieciešama arī kādu izglītība: pa
gaidām mācos Salaspils vakarsko- 
lā, pabeigšu 12. klasi. Varbūt va
rētu pabeigt kādus kursus, bet uni
versitātē mācīties nebūs laika.

Treninu režīms ir šāds - 10:00 *
treniņš uz ledus pusotru stundu, 
pēcpusdienā trenējos zālē - 
vingroju ar trenažieriem, lēkāju, 
skrienu. Sportojot no daudzkā jā
atsakās, bet es tam esmu gatavs. 
Nākass atteikties no izpriecām, jo 
man rītos agri jāceļas. □

Ar Raiti IVANĀNU 
sarunajas Astra NAGLE

BĪSKAPS MEINARDS - PIRMAIS 
LATVIJAS SVĒTAIS UN APUSTULIS

(Nobeigums. Sakums SV nr. 33)
5 .Bīskaps M einards - mūsu 
zem es pirm ais svētais.

Meinardam jau drīz pēc viņa 
nāves ir bijusi svētuma slava - fa- 
ma sanctitatis. Par to liecina tas, ka 
ap 1288. gadu Rīgas arhibīskaps 
Jānis Sintens bija licis Meinarda 
mirstīgās atliekas no Ikšķiles pār
vest un Rīgu un apbedīt Māras 
katedrālē. Meinarda mirstīgo at
lieku pārvešanas fakts jau pats par 
sevi liecina, ka runa ir par svētā 
relikvijām, jo pēc katoļu Baznīcas 
kanoniem tāda pārvešana ilgāku 
laiku pēc cilvēka nāves notika ļoti 
reti, ja vien to neprasīja attiecīgās 
personas godināšana par svēto vai 
svētīto.

Meinarda kaps atrodas Māras 
(Doma) baznīcas presbiterijā,

kreisajā pusē, sienā, apmēram 2 m 
augstumā. No senajiem rakstiem 
zināms, ka šajā vietā, kur tagad at
rodas bīskapa kaps, bijis Vissvētā
kā Sakramenta altāris ar tabeme- 
kulu. Meinarda relikvijas ir iemū
rētas tik augstu tāpēc, ka zemāk at
radās pats altāra galds - Mensa. Al
tārī pēc katoļu Baznīcas noteiku
miem var atrasties tikai svēto re
likvijas. Tas ir viens no ļoti nopiet
niem pierādījumiem, ka bīskaps 
Meinards viduslaikos Livonijā 
tika uzskatīts par svēto.

Uzmanību piesaista arī Mei
narda kapa skulpturālā apdare. 
Gotiskajā stilā veidotā reljefa 
augšdaļā redzams Meinards ar 
mitru galvā un lūgšanā saliktām 
rokām. Abās pusēs atrodas eņģeļi,

kuri bīskapam uzsedz segu (tas no
zīmē ieģērbšanu svētuma drānās). 
Arī vācu vēsturnieka Hermaņa 
Bruininga (1848. -1924.) pētījumi 
liek izdarīt attiecīgus secinājumus.

Vēl ir citi pētījumi un vēsturiski 
dokumenti, kas liecina, ka vidus
laikos pirmais Livonijas bīskaps 
tiešām tika godināts kā svētais. Te 
vispirms jānosauc jau iepriekš 
minētā Indriķa hronika, sarakstīta 
1225. -1226. gadā, tātad 29 gadus 
pēc Meinarda nāves. Hronists stās
ta par diviem pirmajiem kristīgās 
ticības mocekļiem Kiranu un La- 
janu. Viņu mirstīgās atliekas bija 
apbedītas Ikšķiles baznīcā “blakus 
bīskapa kapiem, no kuriem viens 
ir Izzinējs, bet otrs - Moceklis”. 
Tātad hronists Meinardu nosauc 
par Izzinēju (Confessor), aplieci
not, kā Baznīca titulē tos svētos, 
kas nav mocekļi.

Tālāk hronikā lasām, ka 1225. 
gadā Livonijā ieradās vizitēt pā
vesta legāts Modenas Vilhelms,

kas pēc ceļojuma pa Vidzemi ar 
visu svītu devies uz Ikšķili. Aizlū
gumu par mirušajiem bīskapiem 
tikpat labi varēja noturēt arī Māras 
katedrālē Rīgā.

Hronists pirm os bīskapus 
skaidri nosauc par svētajiem. Te 
jāuzsver, ka viduslaikos - 13.-15. 
gadsimtā - nebija tāda likuma, ka 
par svētiem var izsludināt tikai 
pāvests. To varēja izdarīt arī vie
tējie bīskapi, ja par cilvēku tautā 
bija radusies fama sanctitatis (svē
tuma slava).

Visautoritatīvākais katoļu Baz
nīcas svēto un svētīgo saraksts, 
speciālistu kritiski izveidotais, ir tā 
saucamais Acta Sanctorum Bol- 
landianus, kurā par Meinardu ir 
teikts, ka viņam - Livonijas apus
tulim un pirmajam bīskapam - ir 
svētā tituls.

Un visbeidzot, kad Romas ka
toļu Baznīcas augstākais vadītājs 
Jānis Pāvils II 1993. gada 8. 
septembrī viesojās Latvijā, pilnībā

tika atjaunots bīskapa Meinarda 
kults, apstiprinot viņu par mūsu 
pirmo apustuli, bīskapu un svēto.

Visas tautas savus pirmos apus
tuļus, pirmos Evaņģēlija sludinā
tājus godina kā svētos. To ir darī
juši arī mūsu senči attiecībā uz sa
vu pirmo bīskapu Meinardu. Kat
rai kristīgai baznīcai vai draudzei 
ir savs aizstāvis, aizsargs, aizbild
nis (patrons) pie Dieva. Tas ir svē
tais vai eņģelis, ko Baznīca, kopie
na vai indivīds izrauga par aizstāvi 
attiecīgai personai, organizācijai, 
profesijai, kustībai vai teritorijai.

1995. gada 14. maijā Svētās 
Mises laikā monsinjors Jānis Vai- 
vods Ogres katoļiem paziņoja, ka 
pēc arhibīskapa metropolīta Jāņa 
Pujata 1995. gada 8. maija lēmu
ma Ogres Romas katoļu draudzes 
un jaunceļam ās baznīcas aiz
bildnis būs bīskaps Meinards, pir
mais lībiešu un latviešu misionārs, 
Latvijas apustulis. □

Roberts OZOLIŅŠ
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Ja Jums ir vajadzīga:
q pašvaldības policijas;
□ ugunsdzēsēju;
□ ūdensvada un kanalizācijas nodaļas;
□ veterinārārsta, apsēklotāja;
□ ātrā medicīniskā un cita veida palīdzība 

ekstremālos gadījumos,

zvaniet: 40001 vai 40003!

P A G Ā J U Š A J Ā  N E D Ē Ļ Ā
2 . septembrī,  22:30

Izsaukums no palīdzības die
nesta sakarā ar to, ka Saulkalnē fir
mas Olwi veikalā cenšas ielauzties 
kāds vīrietis. Notikum a vietā 
policisti aizturēja Viktoru Pelecki 
(1976) no Saulkalnes. Viņš ar spē
ku raustījis veikala durvis, mēģi
not ielauzties.

4 . septembrī,  1 5 :2 5
Policisti, dzelzsceļa stacijā pār

baudot divu vīriešu mugursomu 
saturu, atklāja, ka tajās atrodas alu
mīnija loksnes. Mugursomu īpaš
nieki - Ivars Skaists (1966) un 
Alekss Aleksejevs (1949), abi bez 
noteiktas dzīvesvietas, pa
skaidroja, ka loksnes ir noņemtas 
no siltumtrases starp Stacijas un 
Ziemeļu ielām. Abi aizturētie no
gādāti policijā. Jāpiebilst, ka pē
dējās nedēļas laikā šī jau ir trešā 
reize, kad tiek aizturētas minētās 
personas.

5. septembrī. 2 1 :0 5
Pašvaldības policisti no palīdzī

bas dienesta saņem izsaukumu uz

Budeskalnu ielu 17/2, kur kāds 
vīrietis ar nazi sadūris savu kaimi
ņu. Notikuma vietā par šī noziegu- 
na izdarīšanu tika aizturēts Dzin
tars L. (1958) no Rīgas. Aizturētais 
nogādāts policijā, bet cietušais - 
poliklīnikā.

6. septembrī,  1 8 :4 5
Par kautiņa izraisīšanu vilcienā 

Rīga - Ogre tika aizturēti un po
licijā nogādāti Ilmārs B . (1978) no 
Dārziņiem, Valentīns I. (1973) no 
Rīgas un Aleksandrs P. (1974) no 
Skolas ielas.

6. septembrī,  1 1 : 1 0
Veikala Matīss pārdevēja ap

galvo, ka Imants D. (1953) no 
Skolas ielas veikalā mēģinājis 
nozagt sporta apavus. Imants D. 
nogādāts policijas nodaļā.

Pēc pašvaldības policijas 
materiāliem 

sagatavojis Jānis VANAGS

S L U D I N Ā J U M I

Draudze “Jaunā paaudze” ielūdz Jās un 
Jūsu ģimeni uz dievkalpojumu 
16. septembrī, tāpat katras nedēļas otrdienā 

būsiet mīļi gaidīti Līvzemes ielā 8, 19:00, 
Salaspils domes ēkā, stāvā, sēžu zālē.

17. septem brī
 1 8 : 0 0 ,
k/n Enerģētiķis Baltijas cirka viesizrādes.

Saimniecības preču ve ika la , 
Enerģētiķu iela 2 ,  _ 

plaša sortim enta p iedāvā  
kancelejas preces skolai un 

rotaļlietas.
D arba laiks: ka tru  dienu no 1 0 -19 .

IEPĒRKAM_
SERTIFIKĀTUSpar jums izdevīgu cenu 

Skolas ielā 10 
7. kabinets

atdod
«^2 krāsu, tehniski neremontēja- 
mus televizorus Horizonts, no ku
riem iespējams izveidot vienu la
bu. Tālr. 47910.
pārd o d _________ _

«^1-istabas dzīvokli Dienvidu 
ielā, “mazģimeņu”projekts, 3/5, 
18/34 m2, lielā lodžija vai arī 2 - is
tabu privatizētu dzīvokli bijušās 
agrofirmas ciematā, 3/4, tālrunis, 
lodžija, 33/53 m:. Iespeējami va
rianti. Tālr. 44462.____________
bs* 1-istabas dzīvokli, garāžu ko
operatīvā Enerģētiķis.
Tālr. 40338. __________

Privatizētu 2 - istabu dzīvokli 
bijušās agrofirmas ciematā (2 
stāvs, 55,2 m2, tālrunis).
Tālr: 41383._________________

2-istabu dzīvokli (3/4, ar lo- 
džiju, 51,6 m2) bijušās agrofirmas 
ciematā. Tālr. 45870, vakaros.

2-istabu dzīvokli Rīgā, Teikas 
rajonā (4. stāvs, ar visām ērtībām).
Tālr. 273743._____________

Privatizētu 4-istabu dzīvokli 
bij. agrofirmas ciematā.
Tālr. 41382. ________ ___

Jaunceltni Salaspilī, 3 stāvi, 8 
istabas, saimniecības ēka, zeme 
1200 m2 un apbūves gabalu 1100 
m2 ar pamtiem. Iespējami varianti.
Tālr. 44462._________________

2-stāvu māju Salaspilī ar visām 
ērtībām. Kopējā platība 200 m2.
Tālr. 580957, vakaros._______ _

Garāžu kooperatīvā Atoms, 
Dienvidu ielā vai maina pret garā- 
žu Silavā. Tālr. 44290.

VAZ- 2106 (1985. gads), cena
Ls 750. Tālr. 43108.__________

VAZ-2103 (1978.g.) bez TA.
Tālr. 47217._________________

Priekšnama sekciju ar antreso- 
lu, cena Ls 35; koka durvis 2 gab., 
cena Ls 45, 5 lampu lustru (bron
zas imitācija), cena Ls 20.
Tālr. 40297.

Salaspils
iedzīvotāju
zināšanai!

Poliklīnika lūdz 
iedzīvotājus 

pierakstīties pie 
primārās veselības 
aprūpes ārsta līdz 
nākamā gada 1. 
janvārim! Pretējā 

gadījumā visi 
poliklīnikas 

pakalpojumi būs 
par pilnu samaksu.

Malku, Lazdu iela 1. Talr. 
49998, 49996. Vladimirs.
«  ̂Kompaktdisku atskaņotāju 
Sony D-J5L ar garantiju, iepako- 
jumā. Cena Ls 95. Tālr. 41179.
«3* Divkasešu magnetolu Menoso- 
nic, lietotu, cena - Ls 18.
Tālr. 41104.__________________

Rotveilera sugas kucēnus ar 
ciltsrakstiem, 2 mēnešus vecus. 
Tālr. 254742, Saša.

 1-1,5-istabu dzīvokli Salaspilī 
ar ērtībām (vēlams tālrunis).
Tālr. 7246266._______________
«^4-durvju skapi ar antresolu. 
Lēti. Tālr. 47574.

maina_________
«ar 1-istabas dzīvokli ar ērtībām 
pret dzīvokli ar daļējām ērtībām.
Tālr. 47684. __________
b®3 1-istabas dzīvokli Saulkalnē 
pret 2-istabu dzīvokli Salaspilī vai 
PĒRK. Samaksāšu parādu.
Tālr. 48221, pēc 20.

Labiekārtotu 2-istabu dzīvokli 
Rīgā pret 2-istabu dzīvokli ar ērtī
bām Salaspilī, vēlams bijušās 
agrofirmas ciematā.
Tālr. 46348 vai 460522.

3-istabu dzīvokli ar visām ērtī
bām (60 m2, 3. stāvs, labā kārtībā) 
pret privātmāju (2 istabas, virtuve) 
vai pusi mājas Salaspils tuvumā. 
Tālr. 47910.

īrē
 1-istabas dzīvokli bez ērtībām 

Salaspilī. Tālr. 40481.
•bs*. Strādājoša jauniete vēlas īrēt 
mēbelētu 1 - istabas dzīvokli Sa- 
laspilī. Tālr. 47906, no 8 - 20.
«ā3 Jauna, kārtīga latviešu ģimene 
vēlas īrēt 2 - 3 - istabu dzīvokli Sa
laspilī (vēlams ZA ciematā, bijušās 
agrofirmas ciematā vai Silavā). 
Tālr. 44200, vakaros.__________

Ģimene (2 cilvēki) uz ilgāku 
laiku vēlas īrēt 1-1,5-istabu dzī
vokli ar vai bez ērtībām.
Tālr. 49960.

SALASPILS TV
aicina darba 

JA U N U  R AD O ŠU 
cilvēku.

Tālr. uzziņām  - 4 3 1 5 0 .

X '  -  - ; r  <: i * '  i \ ,y

izīrē_________ _
Bsr l - istabas dzīvokli 20 m2, mē
belētu, ar ērtībām, Salaspilī, Miera
ielā. Tālr. 44228._____________
«š3 1 istabu 2-istabu dzīvoklī vie
nam cilvēkam (visas ērtības, mē
beles, tālrunis, karstais ūdens) par 
Ls 25 (inteliģenta saimniece). 
Tālr. 46661.
meklē darbu

Mūrē krāsnis, plītis un kamī
nus. Ātri un kvalitatīvi.
Tālr. 44612. ______________u

 Programmētājs ar lielu pie
redzi, datoru programmu un apa
ratūras uzturēšana kārtībā, kontro
les un uzskaites programmas.
Tālr. 45172.____________ ___

Personālā datora, apsardzes sis
tēmas, sadzīves radio aparatūras, 
elektroniķis un autoelektroniķa 
pakalpojumi. Tālr. 45172.

 Sieviete (34) meklē pārdevējās 
darbu vai kasiera kontroliera dar
bu krājbankā. Ir visi nepiecieša
mie dokumenti.
Tālr. 42692, no 15-17._________

 Būšu laba auklīte jūsu mazu
lim. Esmu darbīga pensionāre 
(57), ir pieredze darbā ar bērniem.
Tālr, 41850, vakaros.________ _

 Pieredzējis santehniķis (5. ka
tegorija), varu metināt. Tālr. Ogrē 
8-250-46929, Georgijs.

dažādi
 Meklē partneri pārinieku dar

bam kioskā. Labs novietojums, vi
sas nepieciešamās iekārtas.
Tālr. 40297. _________

 Piedāvā ārstniecisko un profi
laktisko masāžu. Adrese: Skolas 
ielā 7 - 105 (1. stāvā). Darba 
dienās 10 - 14; 18 - 21. Iespējami 
izbraukumi uz mājām. Pensionā
riem un invalīdiem atlaides.
Tālr. 44176, pēc 21.___________

 Remontēju un noregulēju sa
dzīves un rūpnieciskās šujmašī-
nas. Tālr. 44025, pēc 18._______

Narkologa pakalpojumi: palīdz 
pārtraukt ilgstošu dzeršanu, paģiru 
simdroma izskaušana. Tālr. 47011. 
«2T Klavieru skaņotāja pakalpoju-
mi. Tālr. 4048i/______________

 Skolotāja ar vidējo muzikālo 
izglītību vēlas pasniegt privāt
stundas dziedāšanā un klavier
spēlē pirmsskolas un jaunākā sko
las vecuma bērniem.
Tālr. 46348 vai 460522.
līdzjūtības

Tāda tu esi, rudens diena,
Bērzu loki, - un vētrām līdz 
Atkal aizlido lapa viena,
Bieza un tumša aug miglas siena, 
Lietus asaras plakstos trīc. .

/Marta Bārhale/

Jūtam līdzi Anitai, tēti smiltājā 
aizvadot.

_______ SIA Salvija kolektīvs

bezmaksas privātsludinājums
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